MENSAGEM N.º 181, DE 22 DE MAIO DE 2007.
Encaminha substitutivo ao projeto de lei que especifica.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS:

1.

A par de cumprimentá-lo cordialmente, submetemos, por seu intermédio, à respeitável deliberação legiferante, o incluso Substitutivo ao Projeto de Lei n.º 023/2007, relativamente à abertura de crédito adicional especial ao orçamento vigente, com a inclusão de projeto no PPA-2006-2009.

2.

O substitutivo sob enfoque visa tão somente corrigir lapso verificado no texto do projeto de lei ora substituído, precisamente no tocante ao valor da abertura do crédito em deslinde, sendo que ao invés de 1.094.000,00 o correto é 1.194.000,00, conforme consta do Anexo I do projeto original.

3.

Permanecem inalteradas as demais disposições da matéria, inclusive as justificativas lançadas na Mensagem n.º 171, de 13 de abril de 2007.

4.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e a seus ilustres Pares votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ANTÉRIO MÂNICA

Prefeito

A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR EULER BRAGA

Presidente da Câmara Municipal de Unaí

Unaí (MG)

(Fls. 2 da Mensagem n.º 181, de 22/5/2007)

JOSÉ GOMES BRANQUINHO

Secretário Municipal de Governo

WALDIR WILSON NOVAIS PINTO FILHO

Secretário Municipal da Fazenda e Planejamento

GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Diretor Geral do Saae

DAILTON GERALDO RODRIGUES GONÇALVES

Assessor Executivo de Governo/Coordenador Geral do

Serviço Especial para Assuntos Legislativos – Sealegis